Sciatis insuper quod hic varii rumores sparguntur et 
usque ad aures u t r iusque maiesta t is pe rvenerun t , quali ter 
Emericus To rek int raver i t Transs i lvan iam cum copiis 
gent ium et intell igant se mu tuo dominus w a y v o d a cum 
ilio, proposuer in tque , nescio, quid incipere. Q u a p r o p t e r 
sitis circumspectus, potest is enim invocare civitates saxo-

*) Kiszakadt 
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num, qui vobis auxi l iabuntur , si quid videbit is agi con t ra 
vo lun ta t em regie maiestat is . 

Intel leximus et iam, qual i ter dominus w a y v o d a 
volueri t concordare cum domino A n d r e a Lazar et pa r te 
sua p romi t t ens aureos montes e isdem et hoc fieri dum-
taxat , ut domina t ionem ves t r am non admi t te ren t , sub-
o rd ina reque dominum w a y v o d a m , ut ex par te nobi lumi 
et omnium Transs i lvana rum par t ium ora tores ad regiam 
maies ta tem (venirent),2) qui pe tan t suam maies ta tem, ne 
velit dis iungere illas pa r tes p o n e n d o ib idem duos of-
ficiales, aliu'm siculis, alium ipsis nobilibus. Ego avisavi 
reginalem maies ta tem. Et sua maies tas iam ita conclusit 
cum regia maies ta te , quod si vener in t huiusmodi nunct i i 
et op taver in t , ut non pona t duos officiales, sed unum 
pe rmi t t a t scilicet dominum wayvodam, ex tunc rex dabit 
eis responsum, quod vult eos in hoc exaudire, ut unum 
off icialem ponat . Quia t amen sepesepius conquesti1) sunt 
de w a y w o d a , et quia e t iam dominus w a y v o d a habea t 
aliud off icium, videlicet iudica tum curie, ideo sua maies tas 
revocare t dominum w a y v o d a m a wayvoda tu et vellet, 
quod sola dominat io ves t ra remanere t wayvoda et comes 
siculorum. Prop te rea dominat io vestra non curet si mit-
tent nunct ios , u t inam mit terent , esset fo r tuna vestra , sed 
tamen vos non detis vos considerare, quia non curatis. 
Mi t t i t e so lummodo simul ves t rum nunc t ium et sileatis. 
Significastis et iam, quali ter ipse posueri t victualia in 
Castrum Gergyn , de quo satis admiramur , et reddi t se su-
spectum. A u t enim opera t de mor t e regis, qui iam deo 
duce convaluit , et spe ramus quia iam diu vivet, aut aliud 
in tendi t ; ves t ra domina t io sit a t t en ta et resciat ver i ta tem, 
quid in tenda t et a quo induca tur hinc ex ista curia. 

Sciat insuper dominat io vestra , quod thesaurar ius 
dominus Bornemyssa dixit, qual i ter scripseri t ad Paulum 
Thomor i , ut in omnibus adsit circa domina t ionem 
ves t ram. Si est ita, rogo, rescribat is regine. Pos t r emo 

2) Tollban maradt. 
3) congesti az eredetiben. 
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vestra dominat io faciat diligentiam, quod sepe scr ibat ad 
reginam novi ta tes et de Moldavia et aliunde, quia regina 
delectatur . 

Sciatis quoque, quod iam iverunt ad dominam uxorem 
ves t ram pro occupandis illis per t inent i is ad Swreny, misi 
quoque simul l i t teras regis et regine, ubi p romi t tun t vobis 
dare similia bona, sicut sunt illa, que ad suam maies ta t em 
fuer in t devoluta. Dominus Warad iens i s sigillavit l ibenter 
l i t teras regias pro assecurat ione vestra . Reginalis maies tas 
valde grato animo suscepit a domina t ione vestra , quod 
vos non fecerit is d i f f icul ta tem et dominus palat inus fecit , 
credatis, quod nichil amisistis, m o d o u t r aque maies tas 
vivát. Misi similiter l i t teras obligatorias, que sonan t ad 
IIP1 f lorenorum, int imavi tarnen domine, ut remi t ta t quie-
tan t iam super mille florenis, de quibus domina t ionem 
ves t ram con ten tum reddidi t , spero quoque, quod domina 
ita sit per domina t ionem ves t ram informata , ut satis-
faciat voluntat i regine. Ubi vero non facérét , dolerem. 
Quare non esset malum, quod dominat io vestra nocte die-
que mi t te re t ad illam conmi t t endo eidem, quod illas per-
t inent ias habit is l i t teris pre tact is homini regine consignet . 
Mi t ta t et iam dominat io ves t ra qu ie tan t i am de illis mille 
florenis, de quibus scitis, quia dedi l i t teras super t o t am 
summam, quas posset domina t io ves t ra os tendere , ne 
quis dicetur, quod dominat io vestra regine gratis dedisset 
illas possessiones. 

De mea erga domina t ionem ves t ram observant ia 
nuncquam dubitet is , sed nec de animo regine, que certe 
est dominat ioni ves t re gratiosissima domina et non du-
bitet, quod r e f u n d a t vobis per t inent ias Swreny, si vivet. 
Illos autem mille quingentos f lorenos res tan tes similiter 
persolvet procul dubio. Ce t e rum commendo me, meosque 
dominat ioni vestre, quam valere cupio. 

Ex Buda, ult ima die mensis Augus t i 1504. 
Dedi t i ss imus eiusdem 

Joannes Polner etc. 
Sciatis, quod medicus ducis Corvini int imavit regine, 

quod iam despera tum sit de vita sua. H o c secreto. 

1504 
aug. 
31. 

I 
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Lecta lacerentur . 
Külcím: Magnif ico domino Joanni Tha rczay de 

Tho t sche lmes corniti siculorum, domino nobis obser-
vando . 

A d manus propr ias . 

Lázár András levele Tárczai János székely ispánhoz 
a háromszéki székelység s a havaselföldi vajda közti 
egyenetlenség dolgában.